テーパ面と端面の2面拘束
工具交換時の繰り返し精度±2μm
ニュースNo.517
ポリゴンテーパシャンクスミポリゴン
ツーリングシステム
Tooling System
SUMIPOLYGON　第3版
Global Support, Global Solutions.

ポリゴンテーパシャンク
スミポリゴン
■型番の呼び方（外径加工用・内径加工用）
ポリゴンテーパシャンク
サイズ
インサート
形状記号
（表2）参照
インサート
逃げ角記号
（表4）参照
WF寸法
（図6）参照
インサート
切刃長記号
総合カタログ参照
構造記号
（表1）参照
切刃形状記号
（表3）参照
勝手記号
（表5）参照
LF寸法
（図6）参照
（例）PSC40  D  C  L  N  R  27  050 - 12
①構造記号
記号 クランプ方式 構造例
D ダブルクランプ式
P
レバーロック式
（２面拘束）
S スクリューオン式
②インサート形状記号
記号 インサート形状
C 菱形頂角 80°
D 菱形頂角 55°
S 正方形
T 正三角形
V 菱形頂角 35°
W 等辺不等角六角形
（表 1） （表 2）
③切刃形状記号
記号 形状 記号 形状
B
75˚
N
63˚
J
93˚
U 93˚
L
95˚
95˚
V
72.5˚
M
50˚
⑥WF寸法（mm）　⑦LF寸法（mm）
LF
W
F DC
SF
M
S
④インサート逃げ角形状
記号 逃げ角
C   7°
N   0°
（表 4）（表 3）
（図 6）
（表 5）
⑤勝手記号
R 右